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Etäseuranta osaksi vastasyntyneen hoitoa 

Terveydentilan ja kehityksen arviointi ovat keskeinen osa vastasyntyneen seurantaa, jonka tavoitteena on 

poikkeamien varhainen tunnistaminen. Etäseurantaan kehitettyjen teknologioiden avulla vastasyntyneen 

seurantaa voitaisiin toteuttaa yhä enemmän myös kotioloissa.  

Etäseurannalla tarkoitetaan terveyden ja hyvinvoinnin seurantaan tarkoitettujen laitteiden käyttöä 

terveydenhuollon ulkopuolella, kuten asiakkaan kotona. Seurannassa voidaan hyödyntää esimerkiksi 

älypuhelinta tai älykellon kaltaisia puettavia laitteita. Oleellista on, että laitteilla kerättyä tietoa on 

mahdollista välittää terveydenhuollon ammattilaisille ja hyödyntää osana asiakkaan hoitoa.  

Älyvaatteet ja tutit tulevaisuuden seurantalaitteina 

Vaikka etäseurannan mahdollistavia teknologioita ei vielä hyödynnetä systemaattisesti osana 

vastasyntyneen seurantaa ja hoitoa, on siihen kehitetty useita erilaisia ratkaisuja. Pisimmälle kehitettyjä 

seurantalaitteita ovat kehon eri osiin kiinnitettävät puettavat sensorit tai potkupuvun kaltaiset älyvaatteet. 

Näiden laitteiden tarkoituksena on vauvan raajoihin kiinnitettyjen sensorien avulla kerätä tietoa vauvan 

motorisesta aktiivisuudesta, liikkeistä ja asennosta. Seuranta-aineiston avulla on mahdollista lisätä tietoa 

vauvan normaalista kehityksestä. Tätä tietoa voidaan tulevaisuudessa hyödyntää esimerkiksi motorisen 

kehityksen arvioinnissa ja mahdollisten kehityspoikkeamien tunnistamisessa. 

Vauvan motorisen kehityksen lisäksi seurantalaitteita on kehitetty erilaisten fysiologisten arvojen 

seurantaan. Vauvan hengitystiheyttä ja sydämen sykettä on pyritty mittaamaan esimerkiksi sänkyyn 

liitettävillä sensoreilla. Sensorit on asetettu joko vauvan patjan tai lakanan alle, jolloin mittaus tapahtuu 

langattomasti ilman vauvan ihoon kiinnitettäviä sensoreita. Fysiologisten arvojen seurannan tavoitteena on 

esimerkiksi hengityskatkojen tai rytmihäiriöiden tunnistaminen, jolloin kohderyhmänä on usein terveiden 

vastasyntyneiden sijaan ennenaikaisesti syntyneen vauvat. 

Vauvan aktiivisuutta ja fysiologisia arvoja mittaavien sensorien lisäksi kehitteillä on myös laitteita, jotka 

hyödyntävät seurannassa erilaisia biosensoreita. Vaippaan yhdistetyn sensorin tarkoituksena on esimerkiksi 

kosteuden lisäksi tunnistaa kohonneita bilirubiiniarvoja, kun taas älytutilla on tarkoitus mitata 

verensokeriarvoja vauvan syljestä. Näiden laitteiden tavoitteena on bilirubiini- tai verensokeriarvoissa 

tapahtuvien poikkeamien tunnistaminen. Koska vastasyntyneen kellastumisen seuranta edellyttää usein 

toistuvia mittauksia ja verinäytteitä, on keltaisuuden seurantaan kehitetty myös erilaisia 

älypuhelinsovelluksia. Sovellukset hyödyntävät keltaisuuden arvioinnissa älypuhelimen kameraa.  



Kenen tarpeisiin etäseurannalla vastataan? 

Terveydenhuollon tarpeista lähtöisin olevan seurannan lisäksi vanhemmat ovat yhä kiinnostuneempia 

saamaan lisätietoa vauvansa hyvinvoinnista ja terveydentilasta.  Vauvan hyvinvoinnin seurantaan onkin 

kehitetty myös kaupallisia laitteita kuten Owlet-älysukka tai erilaiset apneapatjat. Näiden avulla vanhemman 

on halutessaan mahdollista seurata esimerkiksi vauvan sydämen sykettä, hapettumista sekä mahdollisia 

hengityskatkoja. Vaikka lisääntyneiden seurantamahdollisuuksien on koettu lisäävän vanhempien 

turvallisuudentunnetta, liittyy seurantaan myös riskejä. Runsas seuranta voi esimerkiksi lisätä vanhemman 

stressiä tai vaihtoehtoisesti luoda valheellistakin turvallisuudentunnetta. Lisäksi riski erilaisten poikkeamien 

ylidiagnosointiin tai -hoitoon lisääntyy.  

Etäseurantaan liittyvien riskien tunnistaminen sekä loppukäyttäjien, kuten vanhempien ja terveydenhuollon 

ammattilaisten kuuleminen onkin tärkeää, jotta etäseurantaa voitaisiin tulevaisuudessa hyödyntää 

onnistuneesti ja turvallisesti osana vastasyntyneen hoitoa.  

Newlife – innovatiivista vastasyntyneen etäseurantaa 

Loppukäyttäjien tarpeita vastaavan etäseurannan kehittäminen on myös kansainvälisen Newlife-hankkeen 

tavoitteena. Hankkeessa kehitetään innovatiivisia laitteita raskauden ja vastasyntyneen etäseurantaan.  

Kolmivuotinen hanke alkoi tammikuussa 2023 ja siihen osallistuu yhteensä 25 kumppania kuudesta 

Euroopan maasta. Hankkeen kumppanit ovat eri kokoisia yrityksiä sekä tutkimus- ja 

teknologiaorganisaatioita. Suomesta mukana on mm. Turun yliopiston hoitotieteen laitos, jolla on 

merkittävä rooli loppukäyttäjien tarpeiden tunnistamisessa ja kehitettävien laitteiden testaamisessa.  

Kehittämistyö alkoi vanhempien ja terveydenhuollon ammattilaisten näkemysten selvittämisellä. Kysely- ja 

haastattelututkimusten avulla kerättiin tietoa muun muassa vastasyntyneen seurantaan liittyvistä 

erityisvaatimuksista, seurantatarpeista sekä etäseurantaan liittyvistä mahdollisuuksista ja haasteista. 

Tuloksia hyödynnettiin vastasyntyneen etäseurantaan tarkoitetun prototyypin kehittämisessä. Hankkeessa 

päädyttiin kehittämään vastasyntyneen seurantasänky, joka mahdollistaa langattoman seurannan ilman 

ihoon kiinnitettäviä sensoreita. Seurantasängyn avulla on mahdollista mitata vastasyntyneen sydämen 

sykettä, hengitystiheyttä, aktiivisuutta ja liikkumista sekä ympäristön ilmanlaatua, valoisuutta, lämpötilaa ja 

ilmankosteutta. Lisäksi sänkyyn liitettävän mikrofonin on tarkoitus arvioida vauvan itkua ja tunnistaa erilaisia 

itkuääniä. 

Prototyypin testaaminen aloitetaan sairaalaympäristössä vuoden 2024 lopulla. Kliinisen pilottitutkimuksen 

tarkoituksena on arvioida seurantasängyn mittausten luotettavuutta. Lisäksi tutkitaan sängyn käytettävyyttä 

ja hyväksyttävyyttä loppukäyttäjien näkökulmasta. Mittausten luotettavuutta arvioidaan vertaamalla 

seurantasängyn mittauksia vertailulaitteena toimivan sairaalan potilasmonitorin mittauksiin. Sängyn 

käytettävyyttä ja hyväksyttävyyttä arvioidaan vanhemmille ja terveydenhuollon ammattilaisille suunnatuilla 

kyselyillä ja haastatteluilla. 
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